ad habendum tenendum et possidendum, uel quicquid oportuerit faciendum sine

ulla calumnia. Et si quocumque tempore, ego suprascriptus donator uel mei hae-

redes ad suprascriptum monasterium exinde in antea aliquam causationem mittere

quaesierimus per nos aut per a nobis submissam personam per quodlibet ingenium,

et minuauerimus, aut inquietare praesumpserimus, aut ab omni homine omni tem-

pore defendere aut antestare non potuerimus aut noluerimus, promitto me et obligo

cum meis haeredibus in suprascripto monasterio componere solidos mille de argento,

et haec carta in sua permaneat firmitate usque in perpetuum, quia Inter nos sic

conuenit atque michi bene complacuit. Vnde prò stabilitate uestra adam iudicem

et notarium scribendum rogauimiis. Actum interamnes. {J* Signum manus su-

prascripti petri qui hanc cartam fieri rogauit. i^ Signum manus perencionis

de roccio, testis. Signum 7f7\/V manus moronti de teuzo, testis. ^ Signum

manus bonelli de gozo, testis.

et inclausj.

~\ Ego qui supra adam iudex et notarius scripsi

Documento 767.

An. io42. (i)

Azzone di Bcrnen-
gerio dona al Mona-
stero alcuni b:ni si-

tuali in territorio sa-
binense. Intorno a que-
sti stessi beni si obbli-
ga anche Berardo di

Tiiibrando.

dccxcvij. B.

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEinporibus domni

bencdicti sancùssimi noni papae, et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et cre-

scenti! comitis et rectoris territorii sabinensis. Mense iunii, per indictionem x.

Constat me azonem filium cuiusdam bernengerii, propria, spontanea meaque

bona uoluntate, a praesenti die considerantem dei omnipotentis misericordiam, et

prò redemptione et absolutione animae meae, et ingelderadae coniugis meae, et fi-

I

(1) Induione di seitembre.

r
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liorum meorum, ut in die iila aJucnicntc futuri iudicii, mcrcedcm a domino deo

recipcre mcreamur, propterea in huius uolumine testamenti aftìgere praeuidimus,

quia quicquid aliquis prò anima sua iudicauerit, omni tempcjre firmum et stabile

dcbct permanere, ideoque tradimus atque concedimus in ucnerabili monasterio

sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariaf dominae nostrae quod dicitur in

pharpha, et ad domnum almcricimi abbatcm suisque successoribus in perpetuum.

Idest res meas quas habco in territorio sabinensi ex nostrorum iure parcntum in

loco qui nominatur casale de uiaro, inter affines et designata loca. A primo latere

tenent haeredes leonis, et iancio, et ueniunt in uiam maiorem. A ij° latere res

suprascripti monasterii ascendentes in summani iiiam. A pede riuus, A capite uia

maior. Infra ipsos iam dictos fines concedimus in suprascripto monasterio de ipsis

rebus quartam portionem in integrum, cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus

suis, et omnia in omnibus infra se et super se habentibus in integrum in omni

iiaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis teneatis et pos.sideatis in ipso

suprascripto monasterio prò redemptione animae nostrae, ipsas res sicuti superius

scriptum est. Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque a me
suprascripto azone datore, neque ab uUis meis haeredibus ipsae suprascriptae

res de ipso suprascripto monasterio aliquando contradicantur, sed quicquid de eis

a praesenti die facere uolueritis uos suprascripti uel uestri successores, et uendendi

donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatene

Et si insurgens ego suprascriptus azo dator, aut qualiscumque de haeredibus meis,

contra suprascriptum monasterium uel contra uos, suprascripti, ab hac die ipsas

suprascriptas res causare litigare aut contendere uoluerimus, et ab omni homine

defendere non potuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium dei sine miseri-

cordia, et habeamus anathema a cccxviij" sanctis patribus qui in niceno concilio

sanctos canones fecerunt, et participemus cum inda qui dominum tradidit, et cum
anna et caypha principibus doemoniorum, et descendat super nos ira trinae maie-

statis. Insuper ipsas suprascriptas res duplas et melioratas ego suprascriptus cum
meis haeredibus per cartam restauremus in suprascripto monasterio in ferquido

loco. Et post poenam absolutam haec carta semper habeat stabilitatem. Actuni

in territorio sabinensi. ^ Signum manus suprascripti azonis qui hanc cartam do-

nationis prò redemptione animae suae fieri rogauit. Signum manus carboncelli

fìlii senioricti, testis. ^J» Signum manus bibuli fìlii crescentii, testis. ^ Signum manus
iohannis grassi testis filius aimonis, testis. <J» Ego stephanus notarius compleui et

fìniui.

(i) Has suprascriptas res obligauit beraldus filius taibrandi prò tribus librabus

argenti quas dare debuit in suprascripto monasterio praefato azoni, et ipse azo sicuti

superius legitur ibidem concessit, prò quibu.s praedictas libras idemque recepii in

praetio placito sibi. Quae omnia in alia carta scripta repperi.

(i) Innanzi a qiu-stc parole Gregorio di Catino aveva posto il numero dccxcviij che poi erase per porlo più

sotto innanzi al documento seguente. 11 numero può leggersi ancora tacilmentc sotto la rasura.
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Documento 768.

An. ioi2 (i)

Benedetto figlio di

Gioviinni Mercedoso e

sua moglie Lucia re-

futano al Monastero
una terra situata in

territorio sabinense in

campo brictnnorum
qui dicitur sanctì be-

li edie ti.

I

dccxcviij

.

N NOMINE DuMiNi Dei Salvatoris NOSTRI Ihesu christi. TEtiiporibus domini

benedicti sanctissimi noni papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et

crescenti) et iohannis nepotis eius, insimul comitum territori! sabinensis. In

mense decembris, per indictionem xj. BReue rememorabile refutationis factum

de ipsa inuestitione ac refutatione quas fecerunt benedictus filius cuiusdam iohannis

mercedosi, et luciae uxoris eius, per consensum et uoluntatem atque commiatum
uiri sui, ad domnum attonem religiosum monachum, et in monasterio sanctae dei

'

genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae, posito territorio sabinensi in

loco qui dicitur acutianus. Ipsa terra est posita territorio sabinensi in campo bri-

ctonorum, qui dicitur sancti benedicti. Ipsum podium cum terra quae est inter

affines: A capite uia antiqua, A pede currensis, Ab uno latere rigagines (2) qui-

bus per tempora aquam discurrit, et terram suprascripti monasteri! quam tenet ad

suas manus. Ab alio latere tenet suprascriptus benedictus. Ab omnibus lateribus

petrae fixae. Infra hos fines refutauerunt suprascripti iugales in suprascripto mo-
nasterio sanctae Mariae in praesentia iohannis iudicis et aliorum plurimorum ho-

minum stantium atque residentium. Benedicti de ansa, gerardi caput caballi, fran-

conis muscardi, iohannis de roccio, petri de urso iustae, morunto, panis sciuus,

petri piange algi, gregorius de stephano andreae, franconis bucca picclum, rai-

nonis, berantj et iohannis germani eius filiorum cuiusdam nictonis, oddonis filii

crescenti], iohannis de leone, bonittonis filii ingae, ursi de morico, et adae de ar-

nulfo. In istorura omnium suprascriptorum praesentia uenerunt suprascripti iugales

et refutauerunt in suprascripto monasterio suprascriptam terram quae est modiorum

nouem adunata. Et obligauerunt se ut si ab hac hora in antea, per se ipsi aut

eorum haeredes, aut ab eis suppositam uel admissam personam, siue per quale-

cumque ingenium, causare uel litigare uoluerimus, tam per scriptum quam per

aliquod argumentum, et hanc diffinitionem disrumperc uoluerimus, tunc per hoc

breue obligationis componere nos obligamus in suprascripto monasterio de auro

bone et optimo libras uiginti. Et post poenam absolutam hoc breue in sua ma-

neat firmitate. Actum in sabinis. ^ Signum manus suprascripti benedicti et su-

prascriptae luciae qui hoc breue obligationis fieri rogauerunt. ^ Signum manus

berardi de urso parre, testis. <J» Signum manus iohannis de roccio, testis. ^ Si-

gnum manus franconis de sabina, testis. Signum manus adae filii arnolfi. ^ Si-

gnum manus nictonis buttonis, testis. ^ Ego iohanncs iudex ibi fui et manu mea.

Documento 769.

An. 1043.

Pico figlio di Pietro
abitante in Corneto
dona tutti i suoi beni
al Monastero e ai Santi
Pellegrino e Anastasio
situati presso il Castel lo

e la to:re di Corneto.

dccxcviiij

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domini

nostri benedicti summi pontificis et uniuersalis papae, in sacratissima sede beati

petri apostoli anno xj°. In mense ianuario, indictione xj. Ego pico filius bonae

memoriae petri, habitator in castello et turre de corgnito, in finibus maritimis,

territorii et comitatus tuscanensis, de rebus nostris propriis in locis sanctorum et

in monasterio sanctae Mariae de pharpha, et sancti peregrini et sancti anastasii,

qui sunt positi prope castellum et turrim de corgnito, et uobis, domne almerice uir

uenerabilis abba, uestrisque posteris et successoribus, propter nomen domini nostri

(1) Indizione di settembre. (2) Cosi nel testo. Si supplisca //!.
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ihesu christi et animae nostrac remedium, scu retributionem aeternam, per liane

eartam donationis donamus et iudicamus in integrum omnes res proprietatis nostrae,

seu mobilia quae inuenta fuerint, et quantacumque hodie habeo et in antea deo

adiuuante aggregare potuero, cunctis diebus uitae meae in integrimi et in transactum

donamus et tradimus perpetualiter possidendum. Si uero, quod lieri non credimus,

postmodum ego suprascriptus pico uel aliquis de hacredibus meis, seu quaelibet

extranea aut submissa a nobis persona, conlra hanc cartam donationis et iudica-

tionis, quam nos spontanea et nostra bona uoluntate fieri et firmare rogauimus,

uenire temptauerimus, aut eam infrangere uel mutare uoluerimus, in primis iram

dei omnipotentis incurramus et sub anathemate simus cccxviij" sanctorum patrum

et xxiiij seniorum qui cottidie deum laudant, et xij apostolorum et iiij euangelistarum

lucae iohannis marci et mathei, et de omnibus aecclesiis dei eiciamur foras, et

cum iuda traditore portionem habeamus in tremendi die iudicii, qui dominum no-

strum ihesum christum ad mortem tradidit. Insuper una cum socio fisco compo-

namus de auro optimo libras decem, coacti exoluentes, et quod repetimus ucndicare

non ualeamus. Et semper iudicatio ista omni tempore firma et stabilis permaneat.

Ego lambertus index domni imperatoris in hoc ordine scripsi rogatus. Actum in

corgnito. <J» Signum manus piconis filii petri, qui hanc cartam donationis et iu-

dicationis, sicuti superius legitur, scribere rogauit. «J» Signum manus girardi filii

bonac memoriae crescenti!, testis. Signum manus genzonis filii hildebrandi, testis.

<5» Signum manus bonionis filii leonis testis. Ego qui supra lambertus iudex

domni imperatoris compleui et reddidi.

dece.

"W" N NOMINE Domini dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno deo propitio

I pontificatus domini nostri benedicti summi pontificis et uniuersalis noni papae,

I in sacratissima sede beati petri apostoli x]." Indictione xj, Mense februario,

Die XXV. GErtum est quoniam nos iohannes religiosus praesbiter seu petrus

uir honestus germani fratres, filii cuiusdam rainerii olim praesbiteri, atque iohan-

nes uir honestus qui de siluestro uocatur, hac die decessimus atque in omnibus

deliberauimus ac diffiniuimus, simulque subscriptam uineam et terram et siluam

et omnem litem refutamus, nullo nos cogente neque contradicente aut uim faciente,

sed propria, spontanea nostraque uoluntate, uobis, almerice uir uenerabilis praesbiter

et monache atque coangelice abba uenerabilis monasteri! sanctae dei genitricis uir-

ginis Mariae dominae nostrae, quae ponitur in territorio sabinensi in pharpha, et

per te cunctis aliis praesbiteris et monachis qui in ipso monasterio nunc sunt

et in antea intraturi sunt, uestrisque successoribus, ut in suprascripto monasterio

existant in perpetuum prò dei omnipotentis amore mercedeque et redemptione

animae nostrae, et nenia delictorum nostrorum, quatinus ante dominum in retri-

butione iustorum ab ipso digna recipere mereamur in aeterna beatitudine, simulque

et prò uestris sacratissimis ac piis orationibus quas prò salute omnium christia-

norum agere non cessatis. Quapropter remuneramus et refutamus uobis, ut dictum

est, et in suprascripto monasterio uineam mannaricam in integrum cum uersulari

et rasulari suo. et sedimine ad calcatorium faciendum ponendum et residendum,

simulque cum terra sementaricia eulta uel inculta, uacua et plaena, cum montibus

et collibus, planis et planitiebus, plagiis, aedificiis, parietinis, adiunctis adiacenti-

busque suis, riuis aquae perennis et fontibus, cum siluis et scurropetis, arboribus

fructiferis uel infructiferis infra se habentibus, cum introitu et exitu suo usque in

23

Documento 770.

An. 1043.

Giovanni prete e Pie-

tro figli di Kainerio, c

Giovanni di Silvestro,

refutano al .Monastero
alcuni beni in territo-

rio sabinense nel luogo
detto Torri.
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uiam publicara, et omnibus ad eas generaliter et in integrum pertinentibus, et infra

se Liei super se habentibus. Positas territorio sabinensi in loco qui uocatur turris.

Inter affines : Ab uno latere tenet tebaldus fiiius cuiusdam litterii, A ij" latere

pharpha, A iij" latere haereditas suprascripti monasterii sanctae Mariae, A iiij"

latere uia publica. Infra hos fìnes omnia in integrum quantacumque ibidem con-

ciauduntur, omnia uobis refutamus et nuUam reseruationem exinde facimus. luris

cui existens, sic in integrum quomodo nobis eueniunt per succcssionem cuiusdam
nostri genitoris et genitricis, siue per nostram acquisitionem et emphiteusin chartam,

sic eas uobis suprascriptis et in suprascripto monasterio in integrum cedimus tra-

dimus'atque refutamus. Et ipsas quidem acquisitiones et emphiteusin chartam
quam exinde habemus, insimul cum hac refutationis charta uobis dedimus atque

contradidimus. Nunc autem omnia in integrum, sicuti superius legitur, uobis uestris-

que successoribus et in suprascripto monasterio refutamus et nullam reseruationem

exinde facimus prò eo quod salui et diffiniti sumus a uobis, et concessistis nobis

argenti libras numero iiij", et non remansit apud uos nec in ipso monasterio unde

amplius quaerere debeamus, usque ad unum ualens denarium. Ideoque nullo

unquam tempore a nobis nec ab haeredibus nostris neque a nobis submissa magna
paruaque persona aliquam habebitis quaestionem aut calumniam. Sed in omni

tempore non adeundo iudicibus neque supplicando principi bus uel exorando pon-

tificem aut per imperialem interpellationem. Sed sicuti superius legitur, securi et

quiete permaneatis uos uestrique successores de suprascripto monasterio a nobis

uel a nostris haeredibus absque omni calumnia a modo et usque in perpetuum.

In quo et iurantes dicimus per deum omnipotentem sanctaeque sedis apostolicae et

domini nostri benedicti papae noni salutcm, haec omnia quae huius cessionis refu-

tationisque chartae series textus cloquitur, inuiolabiliter conseruare atque adimplere

promittimus. Si enim quod absit quoque tempore nos uel haeredes nostri contra

uos uel successores uestros aut suprascriptum uenerabilem monasterium, siue contra

huius cessionis et refutationis chartam quam sponte fieri rogauimus, agere aut

causare uel litigare praesumpserimus, et minime defendere non potuerimus aut

noluerimus, tunc non solum periurii reatum incurramus, uaerum etiam daturos

nos promittimus, una cum haeredibus nostris, uobis uestrisque successoribus in

suprascripto uenerabili monasterio ante omne litis initium poenae nomen auri

optimi libram j. Et post solutam poenam huius refutationis charta in sua perma-

neat firmitate. Quam scribendam rogauimus leonem scriniarium sanctae romanae

aecclesiae. In mense et indictione suprascripta xj. Signa ^ «J» ^ manuum su-

prascripti iohannis religiosi praesbiteri, seu petri uiri honesti germanorum fra-

trum, et iohannis uiri honesti qui de siluestro uocor, rogatorum atque refutatorum,

qui )i^yi-^- ^ lohannes uir magnificus quiuocor.de constantia. ^ Ogerius uir

magnificus fìlius azonis castaldii. ^J» lohannes uir magnificus qui uocor de azone

tophilense. lohannes uir magnificus filius benedicti de phara. ^ Franco uir

honestus filius benedicti de phara. ^ Ego leo scriniarius sanctae romanae acclé-

siae qui supra scriptor huius chartae, et factam compleui et absolui.
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IN
NOMINE Domini dki Sai.vatoris nostri Ihesu Christi. Anhcj xj" pijntificatiis

domini nostri benedicti noni papac, Indictionc xj, Mense aprilis, Die \. Vax-

tum est quoniam nos hubcrtus, seu iohannes et crifo nobilcs, tius et nepti,

simulque et caritia atque constantia, itemque n(jbilissimae feminac et filiac

cuiusdam iohannis de grifo, seu neptae et germanae suprascriptorum, praesente et

consentiente in hoc michi qui supra hubcrto, georgia nobilissima femina uxore

mea, et michi qui supra iohanni consentiente stephania nobilissima l'emina iugali mea,

necnon et michi quae supra caritiae consentiente bonofilio uiro magnifico et uiro

meo, simulque et nobis qui supra constantiae et caritiae consentiente boniza nobilis-

sima femina et dilecta genitrice nostra, hac die omnes pariler ac unanimiter ces-

simus atque tradidimus necnon et publice uenundauimus, nullo nos cogente ncque

contradicente aut uim facicntc, sed propria, spontanea nostraque uoluntate, uobis,

domne almcrice uir uencrabilis pracsbiter et monache atque coangelice et eximic

abba uencrabilis monasterii sanctae dei gcnitricis semperque uirginis iMariae dominae

nostrae quae ponitur in territorio sabinensi iuxta montem in loco qui appellatur

acutianus et iuxta pharpham, uestrisque successoribus in perpctuura, et per uos

in cunctis aliis religiosis praesbiteris et monachis qui in ipso monasterio modo ordi-

nati sunt et usque in pcrpetuum intrauerint, ut in usum et salarium uestrum ue-

strorumque successorum largire et concedere ualeatis. Idest totani in integrum uide-

licet terram atque casales, sicuti infra subscriptos affines conclauduntur et manibus

nostris usque modo detinuimus, et nobis pertincre uidentur ex successione quo-

rundam parentum nostrorum et per praeceptum pontificale, sic eas nos uobis et

in uestro monastero, uenundamus atque concedimus. Videlicet casas, uineas, terras,

arbores oliuarum, et cunctas arbores pomorum, siluas, salicta, arbores pomiferos,

fructiferos et infructiferos, diuersique generis, puteos, fontes, riuos aquae perennis,

acdificia parietinos, montes, collcs, ualles, planities cum appendicibus suis, et cul-

tum uel incultum, uacuum et plaenum cum ingressu et egressu earum, et cum
omnibus ad eosdem suprascriptos casales generaliter et in integrum pertinentibus,

uel infra se et super se habentibus. Positos territorio sabinensi ex corpore massae

quae appellatur cornicia et treigum. Affines eius: Ab ipso casale qui treigo di-

citur. Ab uno latere terra quae fuit iuris palatii lateranensis, A ij° latere casalis qui

uocatur coUis longus, A iij" latere uia publica, A iiij" latere riuus qui uocatur la-

giae. Nec non et casalem qui uocatur coUis longus, cum casis uineis seu terris et

siluis, et cultum uel incultum, uacuum et plaenum, et cum omnibus ad eos gene-

raliter et in integrum pertinentibus. Positum in suprascripto territorio sabinensi et

in suprascripto colle longo. Inter affines: Ab uno latere casalis qui uocatur fran-

ganus, A ij" latere fundum qui uocatur sanctae iustinae quod est iuris aepiscopij

sabinensis, A iij" latere fundum lorianum quod est iuris suprascripti uencrabilis

uestri monasterii sanctae Mariae in pharpha, A iiij' latere riuus qui uocatur cur-

reiisis, iuris cui existens, sic in integrum quomodo nobis euenit per haereditariam

parentum nostrorum et per praeceptum pontificale, sic eos uobis et in iam dicto

uenerabili uestro monasterio cedimus tradimus et uenundamus. Vnde et hanc
cessionis et uenditionis chartam in uenerabili uestro monasterio fecimus atque cor-

poraliter contradidimus. Acquisitas nero nouas et uetustas quas exinde habemus,
simul cum hac cessione et uenditione uobis contradidimus et donauimus. Pro
bis omnibus, sicuti superius legitur, accepimus nos qui supra uenditorcs, a uobis

qui supra emptoribus in praesentia subscriptorum testium, uidelicet in argento li-

bras numero xxx, habentes per singulas libras solidos xx'', honos optimos nobisque

OocuMtNro 771.

An. 1043.

Uberto e i «noi nipoti
Giovanni e C'iio, '.a-

rizia c CoRianza. per-
mani tra loro, col con-
senso di Giorg.a moglie
d' L'tierto, di Stefinia
moglie di Giovanni, di

Bontig 10 mar.to di Ca-
riz a. c, p;r Cost i nza
e Carizia, di Boniza (or

madre, vendono p;r
trenta libbre d' argento
alcuni beni al Moiu-
stcro.
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placabiles in omni uaera decisione. Et ab hac die usque in fìnem saeculi licen-

tiam et potestatem habeatis in suprascripta omnia, ut superius legitur, de praesenti

iniroeundi, utendi, fruendi, possidendi, uendendi, donandi^ commutandi, ad usum
et salarium uestrum uestrorumque successorum in perpetuum sit in uestra pote-

state. Et numquam a nobis ncque ab haeredibus et consanguineis nostris ncque

a nobis submissa magna paruaque persona aliquam habebitis quacstionem aut mo-
lestiam seu requisitionem litem calumniam, etiam, si opus fuerit, centra omnes
homines stare nos una cum haeredibus nostris et defendere promittimus omni in

tempore gratis. In quo et iurantes dicimus per deum omnipotentem sanctacque

sedis apostolicae seu domini nostri benedicti papae salutem, quoniam hacc omnia
adimplcrc promittimus. Si enim, quod absit, quoquo tempore nos uel haercdes et

consanguinei nostri contra uos uestrosque successores, aut contra hanc cartam quam
spontc fieri rogauimus, agere aut causare praesumpserimus, et minime defendere

potuerimus aut nolucrimus, uel amplius practium uobis uestrisque successoribus

quaesierimus, tunc daturos nos promittimus una cum haeredibus nostris, uobis

uestrisque successoribus ante omne litis initium, poenae nomen suprascriptum prae-

tium in duplum. Et post poenam absolutam manentem, huius chartae series in

sua maneat firmitate. Quam scribendam rogauimus iohannem scriniarium sanctae

romanae aecclesiae. In mense et indictione suprascripta xj. Signa ^ ^ supra-

scripti huberti nobilis, seu georgiae nobilissimae feminae iugalis consentientium atque

rogatorum et uenditorum qui supra . Signa ^ manum suprascripti

iohannis et grifonis germanorum fratrum atque stephaniae iugalis. Signa «ì» ^ ^ <J»

manuum suprascriptae constantiae et caritiae nobilissimarum feminarum germa-

narum, simulque et bonizae genitricis earum atque bonifihi uiri suprascriptae ca-

ritiae, consentientium atque rogatorum et uenditorum. «J» lohannes uir magnificus

de constantia uocor. ^J» lohannes uir honestus de lea uocor. «J» Crescentius uir

honestus de praesbitero papa, ij» Petrus uir honestus de bonitta. ^ Crescentius

uir magnificus calcararius uocor. «J» \i^o iohannes scriniarius sanctae romanae

aecclesiae, facta compleui et absoluj.

dcccij.

IN
NOMINE Domini nostri Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo xlij". In mense maio, per indicfionem xj. Constai me roma-

num praesbiterum filium iohannis, nullo me penitus cogente ncque contradicente

uel suadente aut uim faciente,. scd propria, spontanea meaque bona uoluntate,

una cum consensu et uoluntate iohannis aduocati mei, recogitantem dei omnipo-

tcntis misericordiam et redemptionem animae meae et dilcctorum parentum no-

strorum ut deus et dominus noster ihesus christus faciat nos peruenire ad illam

dicm quando dicturus erit: « venite benedicti patris mei, percipite regnum quod

uobis paratum est ab origine mundi », et portas paradisi aperiat nobis, propterea

ab hac die dedimus atque conccdimus et per cartam tradidimus in monasterio

sanctae Mariae usque in perpetuum, quod situm est in territorio sabinensi in loco

qui nominatur acutianus. Idest res meas quas habeo in territorio reatino, in loco

qui nominatur ophianus, ipsam uallem in pede montis sancti iohannis. Inter af-

(i) Notiamo con un segno di dubbio le due date corrispondenti alle noie cronolo^jiche del documento che sono

discordi fra loro.

Documento 772.

An. 1042 ? 1043 ? (1)

Romano prete figlio

di Giovanni dona al Mo-
nastero alcuni beni si-

tuati in territorio rea-

tino nel luogo detto
Ufiano.
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fines: A capite uiam publicam, A ij" Intere cacumen Collis et tenentem berardum

comitem, A pcde aliam uiam publicam, A iiij" latere tenentem suprascriptum

comitem. Infra ip.sos fines concedimus atque tradimus in suprascripto monasterio

usque in perpetuum siculi michi pertinet in integrum, et nulUim reseruationem fe-

cimus, sed omnia in integrum, sicuti superius legitur, concedimus in suprascripto

monasterio cum casis, terris, uineis, pomis et arboribus suis, et omnia infra se et

super se habentia in integrum in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die

habeatis, teneatis. Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et neque a me
suprascripto donatore neque ab uUis meis haeredibus ipsae suprascriptae res de

suprascripto monasterio aliquando cc^ntradicantur, sed quicquid de ipsis rebus ab

hac die tacere uokicritis, faciatis. Et si quoquo tempore causare aut contendere

uoluerimus, et ab omni homine antestare uel defendere non potucrimus aut nolue-

rimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et simus participes cum iuda

qui dominum tradidit, et cum anna et caipha principibus doemoniorum, et habeamus

anathema a cccxviij" patribus sanctis qui in nicea sanctos canones fecerunt. In-

super obligo me una cum haeredibus meis per cartam restaurare ipsas suprascriptas

res in suprascripto monasterio, duplas et melioratas in ferquido loco. Et post

poenam absolutam haec carta semper habeat stabilitatem. 4j» Signum manus su-

prascripti romani praesbiteri, consentiente suprascripto iohanne aduocato eius, qui

cartam istam fieri rogauit. ^ Signum manus amizonis de iohanne, testis. Si-

gnum manus petri iobonis, testis. ^ Signum manus franconis de mado, testis.
<J» Ego

rusticus notarius compleui et fìniuj.

dccciij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatióne eius

anno millesimo xlij". In mense octobris, per indictionem xij. Constat me be-

ruardum filium oldebaldi, hac die propria, spontanea meaque bona uoluntate,

considerantem dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et absolu-

tione animae meae, ut dominus noster ihesus christus pius et misericors aliquid

de peccatis nostris minuere dignetur. Ideoque concedo res meas in monasterio

sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae. Ipsas res in comitatu reatino, in

curte de grecciae, in uocabulo quod dicitur gualdaturus, lateribus suis: A primo

latere res suprascripti monasterii, A ij" latere uia, A iij" et iiij" latere tenent iohannes

filius azonis, et bcruardus filius andreae. Infra omnia suprascripta latera et fines,

trado in suprascripto monasterio modiola ij" ad bonam et iustam mensuram, cum
casis, uineis, terris, poniis et arboribus suis, cum introilu et exitu suo, et omnia

in omnibus infra se et super se habentia, ad habendum et possidendum, et quicqurd

de ipsis rebus ab hac die facere uolueritis de ipso suprascripto monasterio, uel

commutandi in omnibus habeatis potestatem. Et si insurgens ego donator aut qua-

liscumque de haeredibus meis contra ipsum monasterium de ipsis suprascriptis rebus

ab hac die quoquo tempore causare aut contendere uoluerimus, aut cum quopiam

homine coUudium factum habemus, aut in antea fecerimus, aut istam cartam fal-

sare aut minuere uel reicere uel retollere temptauerimus, tunc promitto et obligo

me cum meis haeredibus componere in suprascripto monasterio ipsas res duplas

Documento 773.

An. 1042 ? 1043 ? (i
)

Beruardo figlio di 01-

deba'do dona al Mona-
stero alcun beni situati

in comitato reatino in

corte Je grecciae in

vocabologualdaturus.

(i) Notiamo con un segno di dubbio le duo date corrispondenti alle note cronologiche de! documento che sono

discordi fra loro. Per l'anno 104? si ì: calcolala la indizione di settembre.
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et melioratas per cartam, et carta ista donationis sempcr habeat stabilitatem.

Actum in territorio reatino. ^ Signum manus suprascripti beruardi qui liane

cartam donationis fieri rogauit. ^ Signum manus martini testis. ^ Signum manus
stephani seuerini, testis. ^ Signum manus iohannis de rosa, testis. ^ Ego iohannes

iudex et notarius compleui et finiuj.

dccciiij

,

Documento 77+.

An. 1044.

Pietro Rodolfo e Gio-
vanni fratelli, refiitano

al iMonastero e per esso
a Franco prete e mo-
naco visdomino e ret-

tore del castello di Boc-
chignano, alcuni beni
situati in territorio sa-

binense nel luogo detto
uiarus.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni
benedicti sanctissimi noni papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et

crescentii et iohannis nepotis eius insimul comitum et rectorum territori! sabi-

nensis. In mense maio, per indictionem xij. BReue recordationis seu et obli-

gationis facio ego stephanus notarius territori! sabinensis, de ipsis rebus quas refu-

tauit petrus et rodulfus et iohannes germani fratres fiUi quondam iohannis, quae

sunt de mbnasterio sanctae dei genitricis uirginis Mariae dominae nostrae quod
dicitur in pharpha. Et ipsae res suprascripti monasteri! in territorio sabinensi in

loco qui nominatur uiarus. Tunc uenit domnus franco praesbiter et monachus ac

uicedominus et rector castelli bucciniani, super ipsas suprascriptas res, astante sabino

iudice filio benedictae, et azone et roccio praesbiteris, guidone de miccia, bosone

baccario, guidone et girardo germanis fratribus, petro de faido, et barocco, et aliis

bonis hominibus circumstantibus. Ante quos prehenderunt suprascripti fratres in-

simul fustem in manibus suis, et porrexerunt in manu suprascripti domni franconis

monachi, et refutauerunt suprascriptas res, ut nec ipsi nec illorum haeredes per

nullum hominem nec feminam, ncque per ullum ingenium quod sensus humanus
intelligere uel capere potest, ncque per scriptum neque per ullum quodlibet monimen
litterarum, quoquo tempore causare uel litigare ualeant. Et si litigare uoluerimus,

tunc obligamus nos suprascripti una cum haeredibus nostris componere in supra-

scripto monasterio de argento bono libras x. Quia sic factum et diffìnitum est.

^ Signum manus suprascriptorum fratriim qui insimul hoc breue fieri rogauerunt.

5» Signum manus guidonis de miccia, testis. ^ Signum manus bosonis baccarii,

testis. tj» Signum manus guidonis germani sui, testis. 4j» Ego stephanus notarius

com] leni et finiui.

dcccv.

Documento 775.

An. 1044.

Itta onesta donna ven-
de al Monastero di S.
Maria situato in Roma
alle Terme Alessau-
drine e cella del mo-
nas'ero di Farfa, al-

cimi beni situati nel ter-

ritorio sabinense in iza-
uiniano nel luogo detto
monumentum album.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anuo deo p.-opitio pon-

tificatus domini nostri benedicti summi pontificis et uniuersalis noni papae, in

sacratissima sede beati petri apostoli xij". In mense maio, Die xx, Indictione xij.

CErtum est quoniam ego itta honesta foemina filia cuiusdam donari, seu cecilia

quondam iugalis (i), praesente et consentiente in hoc michi iohanne uiro honesto,

filio cuiusdam fundani generi mei, hac die cessi atque tradidi, necnon publice

uenundaui, nullo me cogente neque contradicente aut uim faciente, sed propria,

spontanea meaque uoluntate, uobis, donine lederice seu benedicte, ambo religiosi

praesbiteri et monachi uenerabilis monasterii sanctae dei genitricis semperque uir-

ginis Mariae dominae nostrae, quod est positum romae in terme alexandrino, non

( I ) Cof.ì nel testo.
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ionge a cripta agonis, et hoc monasteriLim est cella ucnerabilis monasterii sain-tae

dei genitricis semperque iiirginis Mariak dominae noslrae quae appellatur in pharpha^

iiixta montem, in loco qui dicitur acutianus, ue:>trisque successoribus nel cui uobis

largire et concedere placuerit. Idest totani uel integram meam portionem de quan-

tacumque uinea et terra infra subscriptos aflìnes conclauduntur, cum uersulare

et rasulariis suis et cum sedimine ad calcatorium suum ponendum et residendum,

cum arboribus fructiferis uel infructiferis infra se habentibus. Et totani nieani

portionem de canneto, infra subscriptos fines habentem, cum introitu et exitu suo

usque in uiam publicam, et cum omnibus ad ipsam totani uel integram meam
portionem de iamdicta uinea et terra generaliter et in intcgrum pertinentibus, uel

infra se et super se habentibus. Rosita territorio sabinensi in gauiniano in loco

qui uocatur monumentum album. Inter affìnes: A tota ipsa uinea et terra unde

totam uel integram meam portionem uobis uenundaui, A duobus latcribus uiae

publicae, A iij" latere tenente palumbo, A iiij" latere tenente merco. Infra hos

afiìnes de tota quantacumque uinea et terra ibidem conclauduntur, totani meam
portionem in intcgrum uobis uenundaui, et nuUam reseruationem exinde feci. luris